Mensagem nº 270 (SF)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Com referência à Mensagem nº 60, de 2025 (nº 1.174, de 2025, nessa

Presidência), participo a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em sessão

realizada no dia 12 de novembro de 2025, a escolha do Senhor Paulo Gustavo Gonet

Branco, para ser reconduzido ao cargo de Procurador-Geral da República.

Presentes 71 Senhores Senadores, foram apurados 45 votos favoráveis, 26

contrários e nenhuma abstenção.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

alucg/msf25-060

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 14/11/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5977540435